
 

 

 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. TABARRINI” 

SCUOLA DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Cercignani, 38, 56045 POMARANCE (PISA) 
Tel. 0588  65034  

C.M.PIIC824004 – C.F. 83002790505 – COD. UNIVOCO FATTURAZIONE : UFJMFD 

e-mail :piic824004@pec.istruzione.it – piic824004@istruzione.it 

 

 

Prot come da segn                                                              

Alle scuole della Provincia di Pisa 

All’ Albo 

Al sito 

Agli atti del progetto                                                                                                           

  

 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ASSUNZIONE A BILANCIO PROGETTO “ NOSTOS”. 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
 
Codice progetto :   M4C1I1.4-2022-981-P-12368 

CUP                           I54D22003710006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - componente 1 – linea di investimento 1.4. - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il D.M. n. 170 del 24-06.2022 con il quale è stato assegnato a questa Istituzione 
scolastica un finanziamento di € 78.718,04 per la realizzazione degli Interventi; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO TABARRINI - C.F. 83002790505 C.M. PIIC824004 - A94F59F - ISTITUTO COMPRENSIVO MARCO TABARRINI POMARANCE

Prot. 0002351/U del 14/04/2023IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



 

VISTA    la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 0109799 del 30.12.2022 ,   
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto NOSTOS presentato da questa istituzione scolastica in data 25.02.2023 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

 
PRESO ATTO che in data 18.03.2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

prot. n.0052873 del 18.03.2023 firmato dal Direttore Generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR; 

 
VISTO        il decreto n. 129 del 28.08.2028 ; 
 
VISTA    la delibera n. 26 del Consiglio di Istituto del 04.04.2023; 
 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento relativo al progetto PNRR “  NOSTOS ”  – codice :  M4C1I1.4-2022-981-P-12368 - 

Missione 4-Componente 1-Investimento 1.4 : Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  -  CUP : 

I54D22003710006 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce                Importo 

02 - Finanziamento 
Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

2 Next Generation EU - PNRR  
         € 78.718,04 

 
SPESE 

Attività Voce destinazione                 Importo 

03 - 
Didattica 

21 – AZIONE PREVENZIONE E CONTRASTO 
DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA D.M. 
170/2022 
 
Codice progetto M4C1I1.4-2022-981- P- 12368 
 
CUP I54D22003710006 

 

 

 
           € 78.718,04 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO TABARRINI - C.F. 83002790505 C.M. PIIC824004 - A94F59F - ISTITUTO COMPRENSIVO MARCO TABARRINI POMARANCE

Prot. 0002351/U del 14/04/2023IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



 

 

 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica: 

https://www.ictabarrini.edu.it. 

 

 

 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Laura Pineschi 

Documento  firmato digitalmente ai sensi del 

 c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa vigente 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO TABARRINI - C.F. 83002790505 C.M. PIIC824004 - A94F59F - ISTITUTO COMPRENSIVO MARCO TABARRINI POMARANCE

Prot. 0002351/U del 14/04/2023IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

https://www.ictabarrini.edu.it/

		2023-04-14T13:02:30+0200
	LAURA PINESCHI




